ПРОТОКОЛ
селекторного совещания с главами муниципальных образований

Камчатского края в рамках деятельности рабочей группы по мониторингу
хода подготовки объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства

и социальной сферы к работе в осенне-зимний период и прохождению
отопительного периода на территориях муниципальных образований в

Камчатском крае от 11.03.2021
г. Петропавловск-Камчатский

11.03.2021 20-9

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
заместитель

Министра жилищно-коммунального хозяйства
и энергетики Камчатского края

Шемета Е.Б.

Присутствовали: список прилагается.

1. О прохождении отопительного периода 2020-2021 годов и завозе топлива
на территориях муниципальных образований Камчатского края.

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию о прохождении отопительного
периода 2020-2021 годов и завозе топлива на территориях муниципальных
образований Камчатского края.

1.2. Рекомендовать главе Олюторского муниципального района
(Старых Р.В.):

а) держать на особом контроле организацию теплоснабжения на территории
межселенной территории (с. Корф). Ежедневно предоставлять в Министерство
ЖКХ и энергетики Камчатского края информацию о работе котельной,
расположенной на указанной территории.

б) во избежание наступления аварийных ситуаций на объектах
электроснабжения, расположенных на межселенной территории Олюторского
муниципального района (с. Корф), проинформировать абонентов, подключенных
к сетям электроснабжения, о необходимости согласования возможного
увеличения электрической нагрузки с АО «ЮЭСК».

Срок по подпункту 1.2 - до завершения отопительного периода 2020-2021 г
одов.

2.Об утверждении графика проведения заседаний рабочих групп по вопросу
согласования планов мероприятий по подготовке объектов инженерной
инфраструктуры, жилищного фонда муниципальных образований Камчатского
края к ОЗП 2022-2022 годов согласно приложению.

РЕШИЛИ:

2

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 0173E44400BAABAB974E84AB5C18D5F6A2
Владелец: Шемета Евгений Борисович
Действителен с 13.05.2020 по 13.08.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

2.1. Принять к сведению информацию о согласовании планов мероприятий
по подготовке объектов инженерной инфраструктуры, жилищного фонда
муниципальных образований Камчатского края к ОЗП 2022-2022 годов.

2.2. Утвердить график проведения заседаний рабочих групп по вопросу
согласования планов мероприятий по подготовке объектов инженерной
инфраструктуры, жилищного фонда муниципальных образований Камчатского
края к ОЗП 2022-2022 годов согласно Приложению 2 к настоящему протоколу.

3. Об актуализации схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения
муниципальных образований Камчатского края.

РЕШИЛИ:
3.1. Принять к сведению информацию об актуализации схем

теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения муниципальных образований
Камчатского края.

3.2. Рекомендовать главам муниципальных районов в Камчатском крае:
- своевременно актуализировать схемы теплоснабжения, водоснабжения и

водоотведения в соответствии с Требованиями к порядку разработки таких схем,
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от
22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их
разработки и утверждения», постановлением Правительства Российской
Федерации от 05.09.2013 №782 «О схемах водоснабжения и водоотведения»;

- направлять в Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края
информацию о размещении действующих (в том числе актуализированных) схем
теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, утвержденных
администрациями муниципальных образований в Камчатском крае, на
официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
и планируемых мероприятиях по актуализации действующих схем (с указанием
сроков проведения мероприятий).

Срок – после официального опубликования.

Заместитель Министра
ЖКХ и энергетики
Камчатского края

Е.Б. Шемета

3

Приложение 1

СПИСОК УЧАСТНИКОВ
селекторного совещания с главами муниципальных образований Камчатского
края в рамках деятельности рабочей группы по мониторингу хода подготовки
объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы

к работе в осенне-зимний период и прохождению отопительного периода на
территориях муниципальных образований в Камчатском крае под

председательством заместителя Министра жилищно-коммунального хозяйства
и энергетики Камчатского края Шеметы Е.Б.

АНДРУСЯК
Оксана Юрьевна

Референт отдела энергетики и коммунального
хозяйства Министерства ЖКХ и энергетики
Камчатского края

АБРАМОВ
Евгений Викторович

Заместитель главы городского округа «поселок
Палана»

ВЫСОЧИНСКИЙ
Роман Николаевич

Заместитель начальника Управления гражданской об
ороны и защиты населения ГУ МЧС России по Камч
атскому краю – начальник отдела защиты населения
и территорий от чрезвычайных ситуаций

ГАВРИЛОВ
Владислав Николаевич

Глава Карагинского муниципального района

ЗАРЕЦКАЯ
Анастасия Ивановна

Начальник Управления по муниципальному имущес
тву, заказу, ЖКХ, строительства и транспорта адми
нистрации Пенжинского муниципального района

КВИТКО
Борис Борисович

Заместитель главы Усть-Большерецкого
муниципального района

КОСТИНА
Зоя Зурабовна

Первый заместитель главы администрации
Тигильского муниципального района

КУДЗИЕВА
Фатима Михайловна

КУДРЯШОВ
Владимир Алексеевич

КУРКИН

Заместитель руководителя Государственной
жилищной инспекции Камчатского края

Заместитель главы Быстринского муниципального
района

Глава Соболевского муниципального района

4

Василий Иванович

ЛУГОВЫХ
Денис Львович

МАРТЫНЕНКО
Артем Александрович

Главный инженер КГУП «Камчатский водоканал»

Заместитель главного инженера филиала
«Камчатский» АО «Оборонэнерго»

МИШАЛОВ
Дмитрий Геннадьевич

НАГАШЁВ
Олег Юрьевнич

И.о. генерального директора АО «Тепло Земли»

Заместитель главного инженера по ремонтам
ПАО «Камчатскэнерго»

ПАКАЛОВ
Александр Викторович

И.о. главного инженера АО «Корякэнерго»

ПЛОТНИКОВ
Денис Сергеевич

ПОРШНЕВ
Олег Александрович

Главный инженер филиала Коммунальная
энергетика ПАО «Камчатскэнерго»

Первый заместитель главы Мильковского
муниципального района

ПОТАПОВ
Сергей Игоревич

РЕДЬКИН
Павел Сергеевич

Глава администрации Вилючинского городского
округа

Заместитель главного инженера по ремонтам
АО «ЮЭСК»

РУСАНОВИЧ
Михаил Павлович

Заместитель директора ГУП «Камчатэнергоснаб»

САВЧЕНКОВ
Денис Александрович

СЕРГУНИН
Александр Валерьевич

Начальник Домоуправления №3 ЖКС №3 филиала
ФБУ «ЦЖКУ» Минобороны России (по ТОФ)

Первый заместитель главы администрации
Алеутского муниципального района

СТАРЫХ
Руслан Васильевич

Глава Олюторского муниципального района

УСТИНОВ
Денис Андреевич

ЧЕБУРИН

Главный инженер АО «Камчатэнергосервис»

Заместитель начальника Управления дорожно-
транспортного хозяйства и развития коммунальной
энергетики администрации Елизовского района

5

Олег Сергеевич
ШАРАПОВА
Оксана Владимировна

Врио заместителя главы Усть-Камчатского
муниципального района – руководитель Управления
строительства, дорожно-транспортного и жилищно-
коммунального хозяйства администрации Усть-
Камчатского муниципального района

ЩЕРБАКОВ
Олег Владимирович

Заместитель руководителя Управления коммуналь
ного хозяйства и жилищного фонда администраци
и Петропавловск-Камчатского городского округа

ЯКУНИН
Сергей Петрович

Заместитель руководителя Дальневосточного
управления Ростехнадзора (Камчатский край)

6

Приложение 2

ГРАФИК
проведения заседаний рабочих групп по вопросу согласования

планов мероприятий по подготовке объектов инженерной
инфраструктуры, жилищного фонда муниципальных образований

Камчатского края к ОЗП 2021 - 2022 годов

№
п/п

Наименование муниципального
образования

Дата
проведения

Время
проведения

1 Городской округ «поселок Палана»* 19 марта 2021 14-00
2 Алеутский муниципальный район* 23 марта 2021 14-00
3 Олюторский муниципальный район* 25 марта 2021 14-00
4 Тигильский муниципальный район* 30 марта 2021 14-00
5 Карагинский муниципальный район* 30 марта 2021 15-00
6 Быстринский муниципальный район 6 апреля 2021 14-00
7 Вилючинский городской округ 8 апреля 2021 14-00
8 Мильковский муниципальный район 13 апреля 2021 14-00
9 Соболевский муниципальный район* 15 апреля 2021 14-00

10 Усть-Большерецкий муниципальный район 20 апреля 2021 14-00
11 Усть-Камчатский муниципальный район 22 апреля 2021 14-00
12 Пенжинский муниципальный район* 27 апреля 2021 14-00
13 Петропавловск-Камчатский городской округ 29 апреля 2021 14-00
14 Елизовский муниципальный район 30 апреля 2021 14-00

*- возможна корректировка срока заседания из-за погодных условий при
согласовании с Министром ЖКХ и энергетики Камчатского края.